
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEPT/CEFET-MG Nº 44, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria
Administrativa DEPT/CEFET-MG nº 13, de 11 de abril de 2023, o memorando eletrônico nº
38/2023 - DCNG/CEFET-MG, de 04 de maio de 2023, o memorando eletrônico nº 96/2023
- DCNS, de 29 de junho de 2023, o memorando eletrônico nº 132/2023 - DCNS/CEFET-
MG, de 05 de setembro de 2023, o memorando eletrônico nº 133/2023 - DCNS/CEFET-
MG, de 05 de setembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o servidor Nilton da Silva Maia (SIAPE: 0669932) e incluir os
servidores Daniel Brianezi (SIAPE: 216069) e Gisele Vidal Vimieiro (SIAPE: 1905026) para
composição da Comissão Local responsável pela organização e realização da Mostra
Específica de Trabalhos e Aplicações do CEFET-MG, no período de 16 a 20 de outubro de
2023, nos Campi Nova Suíça e Nova Gameleira.

Art. 2º Nomear Daniel Brianezi (SIAPE: 216069) como Presidente da Comissão Local da
32ª META da Unidade Belo Horizonte, que passa a ter a seguinte composição:

Daniel Brianezi (SIAPE: 216069)
Daniela Matschulat Ely (SIAPE: 2151903)
Enderson Neves Cruz (SIAPE: 3787233)
Epaminondas de Souza Lage (SIAPE: 0392124)
Gisele Vidal Vimieiro (SIAPE: 1905026)
Guilherme da Silva Veloso (SIAPE: 2243198)
Ismail de Melo Figueiredo Filho (SIAPE: 0392388)
Ludoff Leonardo Santini (SIAPE: 2935635)

Art. 3º Revogar a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG Nº 43, de 06 de setembro de
2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 120 (cento e vinte)
dias após a realização da 32ª META.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 13/09/2023 13:54 )
SERGIO ROBERTO GOMIDE FILHO

DIRETOR
DEPT (11.50)

Matrícula: 2848845

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
44, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 13/09/2023 e o código de verificação:

0b58852d62

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

